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Metalldachprofis seit 1996 für Handwerker und Privatkunden - Lieferung deutschlandweit zum Einheitspreis

PREIS- UND PRODUKTKATALOG

 PREISE & RABATTE (DRUCKVERSION)

 Fachhandel - das-metalldach Inh. Andreas Pathe - Auf der Heide 18 - 18182 Bentwisch OT Volkenshagen - Tel: 038202 29334 / 0173 2037946



Unter www.das-metalldach.de finden Sie unseren Preisrechner.

Dort einfach Ihre Dachform wählen, Maße eintragen, Anfrage versenden und Angebot abwarten.
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Preise inklusive Mehwertsteuer

Anlieferung in Folie auf Palette. Lieferzeit  für AeroDek ca. 20-25 Werktage. Frachtpreis deutschlandweit 150,00 €

Dachplatten Tradition

Tradition Plus Dachplatte bis 100 Stück 17,19 €

gesteinsgranulierte Oberfläche 101 - 200 St. 16,90 €

Bedarf: 2,15 St. je m² 201 - 400 St. 16,61 €

Deckfläche: 0,465 m²/St. 401 - 800 St. 16,32 €

Stahlstärke: 0,54 mm über 800 St. 15,74 €

granuliert ab 33,84 €/m²

Dachplatten Mattglanz

Unique Plus P Dachplatte bis 100 Stück 17,42 €

seidenmatte Oberfläche 101 - 200 St. 17,12 €

Bedarf: 2,15 St. je m² 201 - 400 St. 16,83 €

Deckfläche: 0,465 m²/St. 401 - 800 St. 16,53 €

Stahlstärke: 0,54 mm über 800 St. 15,94 €

seidenmatt ab 34,27 €/m²

Dachplatten Hochglanz

Unique Plus P Dachplatte bis 100 Stück 17,75 €

hochglänzende Oberfläche 101 - 200 St. 17,45 €

Bedarf: 2,15 St. je m² 201 - 400 St. 17,15 €

Deckfläche: 0,465 m²/St. 401 - 800 St. 16,85 €

Stahlstärke: 0,54 mm über 800 St. 16,24 €

hochglänzend ab 34,93 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 13,59 € 13,64 € 14,64 €

Bogenfirstkappe 1-modlig 51 - 200 St. 13,36 € 13,41 € 14,39 €

First- und Gratabdeckung 201 - 400 St. 13,13 € 13,18 € 14,15 €

Bedarf 2,5 St./lfm 401 - 800 St. 12,90 € 12,95 € 13,90 €

über 800 St. 12,44 € 12,49 € 13,40 €

PREISLISTE 2024
AERODEK - QUADRO - EVERGREEN - POWERTEKK - PLANO - ENPHASE

AERODEK
Alle Preise beziehen sich auf die Abnahmemenge der Dachplatten-Stückzahl. Die geltenden Preise für

das Zubehör stehen demnach immer in der Spalte der benötigten Dachplattenmenge.

Was kostet mein Dach…?
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 35,89 € 37,00 € 39,21 €

Bogenfirstkappe 3-modulig 51 - 200 St. 35,28 € 36,37 € 38,55 €

First- und Gratabdeckung 201 - 400 St. 34,67 € 35,74 € 37,89 €

Bedarf 0,83 St./lfm 401 - 800 St. 34,06 € 35,11 € 37,22 €

über 800 St. 32,85 € 33,86 € 35,89 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 26,73 € 27,07 € 28,40 €

Start-, Endkappe 51 - 200 St. 26,28 € 26,61 € 27,92 €

Firstabschluss 201 - 400 St. 25,83 € 26,15 € 27,44 €

Bedarf 2,5 St./lfm 401 - 800 St. 25,38 € 25,69 € 26,95 €

über 800 St. 24,47 € 24,77 € 25,99 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 87,41 € 80,09 € 86,19 €

Start-, Endwalmkappe 51 - 200 St. 85,93 € 78,74 € 84,73 €

Verbindungselement 201 - 400 St. 84,45 € 77,38 € 83,27 €

zwischen Walm und First 401 - 800 St. 82,97 € 76,02 € 81,81 €

Dachneigung 25°, 35° oder 45° über 800 St. 80,01 € 73,31 € 78,89 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 48,53 € 50,97 € 52,25 €

Walmanfang 51 - 200 St. 47,71 € 50,11 € 51,36 €

Gratanfang am Walm 201 - 400 St. 46,89 € 49,25 € 50,48 €

Bedarf 2,7 St./lfm 401 - 800 St. 46,06 € 48,38 € 49,59 €

über 800 St. 44,42 € 46,65 € 47,82 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 25,13 € 25,35 € 26,01 €

Ortgangprofil 51 - 200 St. 24,70 € 24,92 € 25,57 €

Abschluss links/rechts 201 - 400 St. 24,27 € 24,49 € 25,13 €

Bedarf 0,91 St./lfm 401 - 800 St. 23,85 € 24,06 € 24,69 €

über 800 St. 23,00 € 23,20 € 23,81 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 13,59 € 14,03 € 14,86 €

Einzelortgang 51 - 200 St. 13,36 € 13,80 € 14,61 €

Abschluss links/rechts 201 - 400 St. 13,13 € 13,56 € 14,36 €

Bedarf 2,71 St./lfm 401 - 800 St. 12,90 € 13,32 € 14,11 €

über 800 St. 12,44 € 12,84 € 13,61 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 25,07 € 24,57 € 25,57 €

Ortgang Plus (Höhe 250 mm) 51 - 200 St. 24,65 € 24,15 € 25,14 €

Ortgangbrett-Verkleidung 201 - 400 St. 24,22 € 23,74 € 24,70 €

Bedarf 0,83 St./lfm 401 - 800 St. 23,80 € 23,32 € 24,27 €

über 800 St. 22,95 € 22,49 € 23,40 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 25,13 € 25,40 € 26,18 €

Wandanschlussprofil 51 - 200 St. 24,70 € 24,97 € 25,74 €

für den geneigten 201 - 400 St. 24,27 € 24,54 € 25,29 €

Wandanschluss links/rechts 401 - 800 St. 23,85 € 24,11 € 24,85 €

Bedarf 0,91 St./lfm über 800 St. 23,00 € 23,25 € 23,96 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 17,36 € 17,42 € 18,58 €

Traufblech 51 - 200 St. 17,07 € 17,12 € 18,27 €

Rinneneinhang 201 - 400 St. 16,77 € 16,83 € 17,95 €

Bedarf 0,87 St./lfm 401 - 800 St. 16,48 € 16,53 € 17,64 €

über 800 St. 15,89 € 15,94 € 17,01 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition

bis 50 Dachpl. 130,90 €

Decopal-Schindel 20x20 51 - 200 St. 128,68 €

zur Verkleidung von Schornstein, 201 - 400 St. 126,46 €

Gaube, Ortgang, Traufe, Giebel o.ä. 401 - 800 St. 124,24 €

40 St./Pack = 1,0 m², nur als Tradition erhältlich über 800 St. 119,81 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 31,50 € 33,28 €

Kehlblech 51 - 200 St. 30,97 € 32,72 €

erhältlich in den Elegance-Farben 201 - 400 St. 30,44 € 32,15 €

Bedarf 0,91 St./lfm 401 - 800 St. 29,90 € 31,59 €

über 800 St. 28,83 € 30,46 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Dichtstreifen bis 50 Dachpl. 3,55 €

acryl-imprägniert, mit Klebestreifen 51 - 200 St. 3,49 €

für Kehle, Pultkappe, Ortgang, Wandanschluss 201 - 400 St. 3,43 €

Bedarf: 1 St./lfm 401 - 800 St. 3,37 €

über 800 St. 3,25 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 27,12 € 26,73 € 29,51 €

Pultkappe 51 - 200 St. 26,66 € 26,28 € 29,01 €

Abdeckung am Pultfirst 201 - 400 St. 26,20 € 25,83 € 28,51 €

Bedarf 0,87 St./lfm 401 - 800 St. 25,74 € 25,38 € 28,01 €

über 800 St. 24,82 € 24,47 € 27,01 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 136,34 € 158,52 € 165,73 €

Sanilüfter 51 - 200 St. 134,02 € 155,83 € 162,92 €

für Entlüftung 201 - 400 St. 131,71 € 153,15 € 160,11 €

sanitärer Steigleitungen 401 - 800 St. 129,40 € 150,46 € 157,31 €

über 800 St. 124,78 € 145,09 € 151,69 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 71,55 € 99,73 € 106,11 €

Flächenlüfter 51 - 200 St. 70,34 € 98,04 € 104,31 €

für Be- und Entlüftung 201 - 400 St. 69,13 € 96,35 € 102,51 €

von Lüftungsebenen 401 - 800 St. 67,91 € 94,66 € 100,71 €

über 800 St. 65,49 € 91,28 € 97,11 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 118,59 €

Lichtplatte 51 - 200 St. 116,58 €

7-modulig 201 - 400 St. 114,57 €

zur Belichtung von unausgebauten Dachgeschossen 401 - 800 St. 112,56 €

über 800 St. 108,54 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

Montageset für Begehungssystem bis 50 Dachpl. 43,26 €

zur Befestigung von Laufrosten und Steigtritten 51 - 200 St. 42,53 €

2x EPDM Dichtung, 2x Aluminiumhorn mit Schraubbolzen, 201 - 400 St. 41,80 €

6x Dichtungsringe 6,5, 4x Edelstahlschrauben 6,5x60 401 - 800 St. 41,06 €

in Royalgrau und Schwarz, für Dachneigungen ab 15° über 800 St. 39,60 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

Bügel bis 50 Dachpl. 13,59 €

für Sicherheitspfanne, Aluminium 51 - 200 St. 13,36 €

Verwendbar für Sicherheitstritte und -roste 201 - 400 St. 13,13 €

Bedarf: 1 St./Aluminiumhorn 401 - 800 St. 12,90 €

in Royalgrau und Schwarz, für Dachneigungen ab 15° über 800 St. 12,44 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Holz

Keilbohle bis 50 Dachpl. 24,96 €

Länge 1.200 mm, Breite 180 mm, Höhe 24/40 mm 51 - 200 St. 24,54 €

zur sparrenunabhängigen Montage der Begehungs-, 201 - 400 St. 24,11 €

Schneefang- und Solarsysteme 401 - 800 St. 23,69 €

Bedarf: 1 Stück pro System über 800 St. 22,84 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 55,47 €

Sicherheitstritt 51 - 200 St. 54,53 €

410 x 250 mm. Aluminium 201 - 400 St. 53,59 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset und 2 Bügel 401 - 800 St. 52,65 €

in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 50,77 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 89,36 €

Sicherheitsrost 51 - 200 St. 87,84 €

880 x 250 mm. Aluminium 201 - 400 St. 86,33 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset und 2 Bügel 401 - 800 St. 84,81 €

in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 81,78 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 20,74 € 20,91 € 23,13 €

Anschlussprofil 51 - 200 St. 20,39 € 20,56 € 22,74 €

für den horizontalen 201 - 400 St. 20,04 € 20,20 € 22,35 €

Wandanschluss 401 - 800 St. 19,69 € 19,85 € 21,95 €

Bedarf 0,87 St./lfm über 800 St. 18,99 € 19,14 € 21,17 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 15,59 € 15,64 € 17,42 €

Kappleiste 51 - 200 St. 15,32 € 15,38 € 17,12 €

Anschluss an 201 - 400 St. 15,06 € 15,11 € 16,83 €

aufgehende Bauteile 401 - 800 St. 14,79 € 14,85 € 16,53 €

Bedarf 0,83 St./lfm über 800 St. 14,27 € 14,32 € 15,94 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 244,72 €

Lichtkuppel-Dachfenster Luminex 52x60cm Color 51 - 200 St. 240,57 €

für nichtausgebaute Dachgeschosse 201 - 400 St. 236,42 €

Farben: terracotta, braun, graphit 401 - 800 St. 232,27 €

Dachneigung 16°-55° über 800 St. 223,98 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 139,22 € 150,31 € 160,85 €

Abgasdurchführung 51 - 200 St. 136,86 € 147,76 € 158,12 €

für Gasfeuerungsanlagen 201 - 400 St. 134,50 € 145,22 € 155,40 €

Durchmesser 125 mm 401 - 800 St. 132,14 € 142,67 € 152,67 €

über 800 St. 127,42 € 137,57 € 147,22 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 120,36 € 134,78 € 140,88 €

Antennendurchgang 51 - 200 St. 118,32 € 132,50 € 138,50 €

für die Duchführung 201 - 400 St. 116,28 € 130,21 € 136,11 €

von Antennenmasten 401 - 800 St. 114,24 € 127,93 € 133,72 €

über 800 St. 110,16 € 123,36 € 128,94 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 24,18 € 24,52 € 27,07 €

Tafelplatte 370x1250x15 51 - 200 St. 23,77 € 24,10 € 26,61 €

Verkleidung von Wandflächen, 201 - 400 St. 23,36 € 23,68 € 26,15 €

Ortgang und Traufbrettern 401 - 800 St. 22,95 € 23,27 € 25,69 €

Bedarf 0,46 St./m² über 800 St. 22,13 € 22,44 € 24,77 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

Montageset für Solar-Modulstütze bis 50 Dachpl. 41,04 €

zur Befestigung von Solar- und Photovoltaik-Anlagen 51 - 200 St. 40,35 €

2x EPDM Dichtung, 2x Aluminiumhorn mit Schraubbolzen, 201 - 400 St. 39,65 €

6x Dichtungsringe 6,5, 4x Edelstahlschrauben 6,5x60/-180, 401 - 800 St. 38,96 €

1x Keilstück und Modulstütze in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 37,57 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten blank

Verbindungsschraube 100 St./Pack bis 50 Dachpl. 45,48 €

Edelstahl 5,5 x 25 mm. Zur Befestigung von: First-, 51 - 200 St. 44,71 €

Grat-, Pultkappe und Anschlussprofil bei Quadro. 201 - 400 St. 43,94 €

Pultkappe & Anschlussprofil bei Unique & Tradition. 401 - 800 St. 43,17 €

Immer in Verbindung mit dem Lüfterelement Q. über 800 St. 41,63 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 23,13 € 24,24 € 25,35 €

Grundplatte 51 - 200 St. 22,74 € 23,83 € 24,92 €

Metallgrundplatte für die 201 - 400 St. 22,35 € 23,42 € 24,49 €

sparrenabhängige Montag 401 - 800 St. 21,95 € 23,01 € 24,06 €

über 800 St. 21,17 € 22,18 € 23,20 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Tradition Mattglanz Hochglanz

bis 50 Dachpl. 83,75 € 113,71 € 116,48 €

Solardurchgang 51 - 200 St. 82,33 € 111,78 € 114,50 €

für die Durchführung 201 - 400 St. 80,91 € 109,85 € 112,53 €

von Solarleitungen 401 - 800 St. 79,49 € 107,92 € 110,56 €

Duchmesser: 69mm über 800 St. 76,66 € 104,07 € 106,61 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Unique Quadro

bis 50 Dachpl. 47,20 € 47,20 €

Lattenknecht 51 - 200 St. 46,40 € 46,40 €

zur millimetergenauen Ausrichtung 201 - 400 St. 45,60 € 45,60 €

der Dachlatten 401 - 800 St. 44,80 € 44,80 €

über 800 St. 43,20 € 43,20 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten transparent

Montageset für Schneesicherung bis 50 Dachpl. 34,39 €

für Schneefanggitterstütze oder Rundholzhalter 51 - 200 St. 33,81 €

2x EPDM Dichtung, 2x Aluminiumhorn mit Schraubbolzen, 201 - 400 St. 33,22 €

4x Dichtungsringe 6,5, 4x Edelstahlschrauben 6,5x60/-180 401 - 800 St. 32,64 €

und 1x Keilstück in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 31,47 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

Schneefang-Gitterstütze bis 50 Dachpl. 16,42 €

Aluminium in Royalgrau und Schwarz 51 - 200 St. 16,14 €

in Verbindung mit Schneelanggitter, 201 - 400 St. 15,86 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset für Schneesicherung 401 - 800 St. 15,58 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 15,03 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 16,42 €

Schneefang-Rundholzhalter 51 - 200 St. 16,14 €

Aluminium in Royalgrau und Schwarz 201 - 400 St. 15,86 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset für Schneesicherung 401 - 800 St. 15,58 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 15,03 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

Alpinstütze bis 50 Dachpl. 17,47 €

Aluminium in Royalgrau und Schwarz 51 - 200 St. 17,18 €

In Verbindung mit Alpinrohren 201 - 400 St. 16,88 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset für Schneesicherung 401 - 800 St. 16,58 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 15,99 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

Schneefanggitter 20 x 20 mm bis 50 Dachpl. 84,20 €

3.000 x 200 mm, Aluminium in Royalgrau und Schwarz 51 - 200 St. 82,77 €

In Verbindung mit Alpinrohren 201 - 400 St. 81,34 €

Zusätzlicher Bedarf: Montagesets, Schneefanggitterstützen 401 - 800 St. 79,92 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 77,06 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 1,61 €

Verbindungsklammer 51 - 200 St. 1,58 €

für Schneefanggitter 20 x 20 mm, Schwarz 201 - 400 St. 1,55 €

Bedarf: 2 Stück pro Verbindung 401 - 800 St. 1,53 €

über 800 St. 1,47 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 31,89 €

Alpinrohr 51 - 200 St. 31,35 €

1.940 x 32 mm, Schwarz 201 - 400 St. 30,81 €

Zusätzlicher Bedarf: Montagesets, Alpinstützen 401 - 800 St. 30,27 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 29,19 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 3,11 €

Federbandschelle für Alpinrohre 51 - 200 St. 3,05 €

mit Entrieglungsmechanismus zur Fixierung 201 - 400 St. 3,00 €

eines Alpinrohrstrangs. Bedarf: 2 Stück pro Verbindung 401 - 800 St. 2,95 €

Farbe: Anthrazit über 800 St. 2,84 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 7,10 €

Endkappen-Set Alpinrohre 51 - 200 St. 6,98 €

4 große und 2 kleine Endkappen für die Alpinrohre 201 - 400 St. 6,86 €

Farbe: Schwarz 401 - 800 St. 6,74 €

über 800 St. 6,50 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten verzinkt

bis 50 Dachpl. 4,38 €

First-/Grat-Lattenhalter 51 - 200 St. 4,31 €

in der Höhe verstellbar 201 - 400 St. 4,23 €

Bedarf 2 St./lfm 401 - 800 St. 4,16 €

über 800 St. 4,01 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten 5,0 m 10,0 m

bis 50 Dachpl. 51,58 € 103,17 €

Figaroll Plus 51 - 200 St. 50,71 € 101,42 €

First- und Gratrolle mit Lüftungslabyrinth 201 - 400 St. 49,83 € 99,67 €

und dehnbaren Seitenstreifen 280-320 mm 401 - 800 St. 48,96 € 97,92 €

Farben: rot, braun, anthrazit über 800 St. 47,21 € 94,42 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 117,31 €

Wakaflex 51 - 200 St. 115,32 €

für Wand- und Kaminanschlüsse 201 - 400 St. 113,33 €

Farben: rot, braun, anthrazit 401 - 800 St. 111,35 €

5,0 x 0,28 m über 800 St. 107,37 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

bis 50 Dachpl. 23,13 €

M-Glue 51 - 200 St. 22,74 €

zur Stoßabdichtung von Wakaflex 201 - 400 St. 22,35 €

Farbe: schwarz 401 - 800 St. 21,95 €

290 ml über 800 St. 21,17 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten lose gegurtet

Nägel lose / Spezial-Schraub-Nägel bis 50 Dachpl. 30,95 € 42,49 €

zur Befestigung der Platten 51 - 200 St. 30,43 € 41,77 €

Farben: rotbraun, schwarz 201 - 400 St. 29,90 € 41,05 €

500 St./Pack, 325 St./Gurt, Bedarf 6 St./m² 401 - 800 St. 29,38 € 40,33 €

(Vermietung der Nagelmaschine möglich) über 800 St. 28,33 € 38,89 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Schrauben Firstschr.

bis 50 Dachpl. 118,70 € 60,35 €

Schrauben 500 St. / Firstschrauben 100 St. 51 - 200 St. 116,69 € 59,32 €

zur Befestigung der Platten bzw. Pultkappen 201 - 400 St. 114,67 € 58,30 €

in bordeaux, dunkelgrün, schwarz, terracotta 401 - 800 St. 112,66 € 57,28 €

braun und graphit  500 St./Pack über 800 St. 108,64 € 55,23 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten granuliert matt & glanz

bis 50 Dachpl. 21,91 € 19,91 €

Reparatursatz/-Farbe 51 - 200 St. 21,54 € 19,57 €

für Classic und Stratos mit Granulat 201 - 400 St. 21,17 € 19,24 €

reicht für ca. 0,5 m² 401 - 800 St. 20,80 € 18,90 €

für Elegance Matt & Glanz 45 ml/Flasche über 800 St. 20,05 € 18,22 €



Quadro Plus S Seite 11/40

Preise inklusive Mehwertsteuer

Anlieferung in Folie auf Palette. Lieferzeit  für Quadro ca. 20-25 Werktage. Frachtpreis deutschlandweit 120,00 €

Dachplatten P (Standard)

Quadro Plus P-Dachplatte bis 100 Stück 19,75 €

steingrau, seiden-graphit, saphir-schwarz 101 - 200 St. 19,41 €

Bedarf: 2 St. je m² 201 - 400 St. 19,08 €

Deckfläche: 0,5 m²/St. 401 - 800 St. 18,74 €

Stahlstärke: 0,75 mm über 800 St. 18,07 €

Quadro ab 36,14 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten bis 35° DN 35°-60° DN

First-, Gratkappe 120 & 180 QI bis 50 Dachpl. 24,85 € 26,73 €

120: unter 35° Dachneigung 51 - 200 St. 24,43 € 26,28 €

180: 35° bis max. 60° Dachneigung 201 - 400 St. 24,01 € 25,83 €

mit Verwendung Firstentlüfter QI 401 - 800 St. 23,59 € 25,38 €

Bedarf: 0,87 St./lfm über 800 St. 22,74 € 24,47 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

First-, Gratkappe 120 QI bis 50 Dachpl. 34,61 €

über 35° bis max. 60° Dachneigung 51 - 200 St. 34,02 €

Abdeckung für First und Grat 201 - 400 St. 33,44 €

mit Verwendung Firstentlüfter QI 401 - 800 St. 32,85 €

Bedarf: 1 St./lfm über 800 St. 31,68 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Ortgangprofil bis 50 Dachpl. 29,06 €

Ortgangabschluss links/rechts 51 - 200 St. 28,57 €

(bei Bestellung angeben) 201 - 400 St. 28,08 €

Bedarf: 0,79 St./lfm 401 - 800 St. 27,59 €

über 800 St. 26,60 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Ortgang Plus QI bis 50 Dachpl. 24,57 €

zur Verkleidung des Ortgangbrettes 51 - 200 St. 24,15 €

(bis max. 330 mm inkl. Ortgangprofil) 201 - 400 St. 23,74 €

mit Verwendung Firstentlüfter QI 401 - 800 St. 23,32 €

Bedarf: 1 St./lfm über 800 St. 22,49 €

QUADRO
Alle Preise beziehen sich auf die Abnahmemenge der Dachplatten-Stückzahl. Die geltenden Preise für

das Zubehör stehen demnach immer in der Spalte der benötigten Dachplattenmenge.
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Preise nach Anzahl der Dachplatten

Wandanschlussprofil QI bis 50 Dachpl. 26,46 €

für den geneigten Wandanschluss rechts/links 51 - 200 St. 26,01 €

(bei Bestellung angeben) 201 - 400 St. 25,56 €

Bedarf: 0,79 St./lfm 401 - 800 St. 25,11 €

über 800 St. 24,22 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Anschlussprofil QI bis 50 Dachpl. 20,91 €

für den horizontalen Wandanschluss 51 - 200 St. 20,56 €

Bedarf: 0,87 St./lfm 201 - 400 St. 20,20 €

401 - 800 St. 19,85 €

über 800 St. 19,14 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Kappleiste QI bis 50 Dachpl. 15,64 €

Anschluss an aufgehende Bauteile 51 - 200 St. 15,38 €

in Verbindung mit Anschluss-/Wandanschlussprofilen 201 - 400 St. 15,11 €

Bedarf: 0,82 St./lfm 401 - 800 St. 14,85 €

über 800 St. 14,32 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Kehlblech QI bis 50 Dachpl. 31,50 €

für die Kehlausbildung 51 - 200 St. 30,97 €

Bedarf: 0,91 St./lfm 201 - 400 St. 30,44 €

401 - 800 St. 29,90 €

über 800 St. 28,83 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

bis 50 Dachpl. 3,55 €

Dichtstreifen (mit Klebestreifen) 51 - 200 St. 3,49 €

für Kehle, Pultkappe, Ortgang und Wandanschluss 201 - 400 St. 3,43 €

Bedarf 1 St./lfm 401 - 800 St. 3,37 €

über 800 St. 3,25 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Traufblech QI bis 50 Dachpl. 17,42 €

für den Rinneneinhang 51 - 200 St. 17,12 €

Bedarf: 0,83 St./lfm 201 - 400 St. 16,83 €

401 - 800 St. 16,53 €

über 800 St. 15,94 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten

Tafelplatte QI bis 50 Dachpl. 24,52 €

für Flächenverkleidungen 51 - 200 St. 24,10 €

370 x 1250 mm, Kantung 15 mm 201 - 400 St. 23,68 €

Bedarf: ca. 0,46 m²/Platte 401 - 800 St. 23,27 €

über 800 St. 22,44 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Montageset für Begehungssystem bis 50 Dachpl. 43,26 €

Grundelement für 51 - 200 St. 42,53 €

Steigtritt-, Stand- und Laufrost 201 - 400 St. 41,80 €

401 - 800 St. 41,06 €

über 800 St. 39,60 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Sanilüfter QI bis 50 Dachpl. 175,72 €

100/70 zur Entlüftung von Dunstabzügen 51 - 200 St. 172,74 €

und sanitärer Steigleitungen 201 - 400 St. 169,76 €

401 - 800 St. 166,78 €

über 800 St. 160,82 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Flächenlüfter QI bis 50 Dachpl. 129,79 €

Lüftungsquerschnitt 100cm² zur 51 - 200 St. 127,59 €

zusätzlichen Be- und Entlüftung großer Dachflächen 201 - 400 St. 125,39 €

401 - 800 St. 123,19 €

über 800 St. 118,79 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Antennendurchgang QI bis 50 Dachpl. 136,45 €

für die Durchführung von Antennenmasten 51 - 200 St. 134,13 €

201 - 400 St. 131,82 €

401 - 800 St. 129,51 €

über 800 St. 124,88 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Lattenknecht QI bis 50 Dachpl. 47,20 €

zur millimetergenauen Ausrichtung der Dachlatten 51 - 200 St. 46,40 €

(Lattmaß: 399 mm) 201 - 400 St. 45,60 €

401 - 800 St. 44,80 €

über 800 St. 43,20 €



Quadro Plus S Seite 14/40

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

Montageset für Begehungssystem bis 50 Dachpl. 43,26 €

zur Befestigung von Laufrosten und Steigtritten 51 - 200 St. 42,53 €

2x EPDM Dichtung, 2x Aluminiumhorn mit Schraubbolzen, 201 - 400 St. 41,80 €

6x Dichtungsringe 6,5, 4x Edelstahlschrauben 6,5x60 401 - 800 St. 41,06 €

in Royalgrau und Schwarz, für Dachneigungen ab 15° über 800 St. 39,60 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

Bügel bis 50 Dachpl. 13,59 €

für Sicherheitspfanne, Aluminium 51 - 200 St. 13,36 €

Verwendbar für Sicherheitstritte und -roste 201 - 400 St. 13,13 €

Bedarf: 1 St./Aluminiumhorn 401 - 800 St. 12,90 €

in Royalgrau und Schwarz, für Dachneigungen ab 15° über 800 St. 12,44 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 55,47 €

Sicherheitstritt 51 - 200 St. 54,53 €

410 x 250 mm. Aluminium 201 - 400 St. 53,59 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset und 2 Bügel 401 - 800 St. 52,65 €

in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 50,77 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

bis 50 Dachpl. 89,36 €

Sicherheitsrost 51 - 200 St. 87,84 €

880 x 250 mm. Aluminium 201 - 400 St. 86,33 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset und 2 Bügel 401 - 800 St. 84,81 €

in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 81,78 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Holz

Keilbohle bis 50 Dachpl. 24,96 €

Länge 1.200 mm, Breite 180 mm, Höhe 24/40 mm 51 - 200 St. 24,54 €

zur sparrenunabhängigen Montage der Begehungs-, 201 - 400 St. 24,11 €

Schneefang- und Solarsysteme 401 - 800 St. 23,69 €

Bedarf: 1 Stück pro System über 800 St. 22,84 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten transparent

Montageset für Schneesicherung bis 50 Dachpl. 34,39 €

für Schneefanggitterstütze oder Rundholzhalter 51 - 200 St. 33,81 €

2x EPDM Dichtung, 2x Aluminiumhorn mit Schraubbolzen, 201 - 400 St. 33,22 €

4x Dichtungsringe 6,5, 4x Edelstahlschrauben 6,5x60/-180 401 - 800 St. 32,64 €

und 1x Keilstück in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 31,47 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

Schneefang-Gitterstütze bis 50 Dachpl. 16,42 €

Aluminium in Royalgrau und Schwarz 51 - 200 St. 16,14 €

in Verbindung mit Schneelanggitter, 201 - 400 St. 15,86 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset für Schneesicherung 401 - 800 St. 15,58 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 15,03 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 16,42 €

Schneefang-Rundholzhalter 51 - 200 St. 16,14 €

Aluminium in Royalgrau und Schwarz 201 - 400 St. 15,86 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset für Schneesicherung 401 - 800 St. 15,58 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 15,03 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

Alpinstütze bis 50 Dachpl. 17,47 €

Aluminium in Royalgrau und Schwarz 51 - 200 St. 17,18 €

In Verbindung mit Alpinrohren 201 - 400 St. 16,88 €

Zusätzlicher Bedarf: 1 Montageset für Schneesicherung 401 - 800 St. 16,58 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 15,99 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

Schneefanggitter 20 x 20 mm bis 50 Dachpl. 84,20 €

3.000 x 200 mm, Aluminium in Royalgrau und Schwarz 51 - 200 St. 82,77 €

In Verbindung mit Alpinrohren 201 - 400 St. 81,34 €

Zusätzlicher Bedarf: Montagesets, Schneefanggitterstützen 401 - 800 St. 79,92 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 77,06 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 1,61 €

Verbindungsklammer 51 - 200 St. 1,58 €

für Schneefanggitter 20 x 20 mm, Schwarz 201 - 400 St. 1,55 €

Bedarf: 2 Stück pro Verbindung 401 - 800 St. 1,53 €

über 800 St. 1,47 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 31,89 €

Alpinrohr 51 - 200 St. 31,35 €

1.940 x 32 mm, Schwarz 201 - 400 St. 30,81 €

Zusätzlicher Bedarf: Montagesets, Alpinstützen 401 - 800 St. 30,27 €

und je nach Einbausituation Grundplatten oder Keilbohlen über 800 St. 29,19 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 3,11 €

Federbandschelle für Alpinrohre 51 - 200 St. 3,05 €

mit Entrieglungsmechanismus zur Fixierung 201 - 400 St. 3,00 €

eines Alpinrohrstrangs. Bedarf: 2 Stück pro Verbindung 401 - 800 St. 2,95 €

Farbe: Anthrazit über 800 St. 2,84 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten beschichtet

bis 50 Dachpl. 7,10 €

Endkappen-Set Alpinrohre 51 - 200 St. 6,98 €

4 große und 2 kleine Endkappen für die Alpinrohre 201 - 400 St. 6,86 €

Farbe: Schwarz 401 - 800 St. 6,74 €

über 800 St. 6,50 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten farbig

Montageset für Solar-Modulstütze bis 50 Dachpl. 41,04 €

zur Befestigung von Solar- und Photovoltaik-Anlagen 51 - 200 St. 40,35 €

2x EPDM Dichtung, 2x Aluminiumhorn mit Schraubbolzen, 201 - 400 St. 39,65 €

6x Dichtungsringe 6,5, 4x Edelstahlschrauben 6,5x60/-180, 401 - 800 St. 38,96 €

1x Keilstück und Modulstütze in Royalgrau und Schwarz über 800 St. 37,57 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Holz

Keilbohle bis 50 Dachpl. 24,96 €

Länge 1.200 mm, Breite 180 mm, Höhe 24/40 mm 51 - 200 St. 24,54 €

zur sparrenunabhängigen Montage der Begehungs-, 201 - 400 St. 24,11 €

Schneefang- und Solarsysteme 401 - 800 St. 23,69 €

Bedarf: 1 Stück pro System über 800 St. 22,84 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Solardurchgang Q bis 50 Dachpl. 117,59 €

für die Durchführung von Solarleitungen 51 - 200 St. 115,59 €

Durchmesser 69 mm 201 - 400 St. 113,60 €

401 - 800 St. 111,61 €

über 800 St. 107,62 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

First-/Gratlattenhalter bis 50 Dachpl. 4,38 €

in der Höhe verstellbar 51 - 200 St. 4,31 €

201 - 400 St. 4,23 €

401 - 800 St. 4,16 €

über 800 St. 4,01 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten

Firstschrauben bis 50 Dachpl. 60,35 €

Edelstahl A2, Scheibe PZ, 4,6 x 55 mm 51 - 200 St. 59,32 €

dunkelgrün, schwarz, terracotta, braun, graphit 201 - 400 St. 58,30 €

100 St./Packung 401 - 800 St. 57,28 €

über 800 St. 55,23 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Spezial-Schraub-Nägel bis 50 Dachpl. 42,49 €

für Duo-Fast-Druckluftnagler 51 - 200 St. 41,77 €

gegurtet, mit Kreuzschlitz (325 St./Gurt) 201 - 400 St. 41,05 €

schwarz, graphit, steingrau   Bedarf: 6 St./m² 401 - 800 St. 40,33 €

(Vermietung einer Nagelpistole auf Anfrage) über 800 St. 38,89 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten lose

Schrauben bis 50 Dachpl. 118,70 €

zur Befestigung der Platten in bordeaux, dunkelgrün, 51 - 200 St. 116,69 €

schwarz, graphit, steingrau   Bedarf: 6 St./m² 201 - 400 St. 114,67 €

500 St./Pack 401 - 800 St. 112,66 €

über 800 St. 108,64 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Reparaturfarbe bis 50 Dachpl. 19,91 €

für die punktuelle Ausbesserung 51 - 200 St. 19,57 €

45 ml/Flasche 201 - 400 St. 19,24 €

401 - 800 St. 18,90 €

über 800 St. 18,22 €

Mietpreis pro Kalendertag, gesonderter Versand

Nagelpistole Miete pro Tag 12,00 €

zur besonders schnellen Befestigung der Dachplatten

bei Verwendung von Spezial-Schraub-Nägel

Mietkaution 500,00 €, Kaufpreis auf Anfrage
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Preise inklusive Mehwertsteuer

Anlieferung in Folie auf Palette. Lieferzeit  für Evergreen ca. 40-45 Werktage. Frachtpreis deutschlandweit 180,00 €

Dachplatten Standard Sonderfarbe

Evertile-Dachplatte bis 100 Stück 15,96 € 16,53 €

gesteinsgranulierte Oberfläche 101 - 200 St. 15,69 € 16,25 €

Bedarf: 2,15 St. je m² 201 - 400 St. 15,42 € 15,97 €

Deckfläche 0,465 m² 401 - 800 St. 15,15 € 15,69 €

Materialstärke: 0,45 mm über 800 St. 14,61 € 15,13 €

(Sonderfarben: rot antik, grau antik) granuliert ab 31,40 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Evertech-Dachplatte bis 50 Dachpl. 15,96 €

seidenmatte Oberfläche 51 - 200 St. 15,69 €

Bedarf: 2,15 St. je m² 201 - 400 St. 15,42 €

Deckfläche 0,465 m² 401 - 800 St. 15,15 €

Materialstärke: 0,45 mm über 800 St. 14,61 €

seidenmatt ab 31,40 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Everglaze-Dachplatte vulkanschwarz bis 50 Dachpl.

hochglänzende Oberfläche (derzeit nicht lieferbar) 51 - 200 St.

Bedarf: 2,15 St. je m² 201 - 400 St.

Deckfläche 0,465 m² 401 - 800 St.

Materialstärke: 0,45 mm über 800 St.

hochglänzend ab ,00 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Bogenfirst 1-modulig bis 100 Stück 12,76 € 12,76 €

Abdeckung am First und Grat 101 - 200 St. 12,54 € 12,54 €

Nutzlänge 0,37 m 201 - 400 St. 12,33 € 12,33 €

401 - 800 St. 12,11 € 12,11 €

über 800 St. 11,68 € 11,68 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Bogenfirst 3-modulig bis 100 Stück 31,63 € 31,63 €

Abdeckung am First und Grat 101 - 200 St. 31,09 € 31,09 €

Nutzlänge 1,20 m 201 - 400 St. 30,55 € 30,55 €

401 - 800 St. 30,02 € 30,02 €

über 800 St. 28,95 € 28,95 €

EVERGREEN
Alle Preise beziehen sich auf die Abnahmemenge der Dachplatten-Stückzahl. Die geltenden Preise für

das Zubehör stehen demnach immer in der Spalte der benötigten Dachplattenmenge.
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Start- oder Endkappe bis 100 Stück 21,95 € 21,95 €

Firstabschluss 101 - 200 St. 21,58 € 21,58 €

Nutzlänge 0,36 m 201 - 400 St. 21,21 € 21,21 €

401 - 800 St. 20,83 € 20,83 €

über 800 St. 20,09 € 20,09 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Walmanfand bis 100 Stück 37,09 € 37,09 €

Gratanfang beim Walmdach 101 - 200 St. 36,46 € 36,46 €

201 - 400 St. 35,83 € 35,83 €

401 - 800 St. 35,20 € 35,20 €

über 800 St. 33,94 € 33,94 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Start- oder Endwalmkappe bis 100 Stück 68,12 € 68,12 €

Verbindungselement 101 - 200 St. 66,96 € 66,96 €

zwischen Walm und First 201 - 400 St. 65,81 € 65,81 €

25°, 35° oder 45° 401 - 800 St. 64,65 € 64,65 €

über 800 St. 62,35 € 62,35 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

V-Firstkappe bis 100 Stück 23,14 € 23,14 €

Abdeckung am Pultfirst 101 - 200 St. 22,75 € 22,75 €

Nutzlänge 1,29 m 201 - 400 St. 22,35 € 22,35 €

401 - 800 St. 21,96 € 21,96 €

über 800 St. 21,18 € 21,18 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Traufblech bis 100 Stück 17,29 € 17,29 €

Rinneneinhang 101 - 200 St. 17,00 € 17,00 €

Nutzlänge 1,29 m 201 - 400 St. 16,70 € 16,70 €

401 - 800 St. 16,41 € 16,41 €

über 800 St. 15,82 € 15,82 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Kehlblech bis 100 Stück 28,64 € 28,64 €

zur Kehlausbildung 101 - 200 St. 28,16 € 28,16 €

Nutzlänge 1,26 m 201 - 400 St. 27,67 € 27,67 €

401 - 800 St. 27,19 € 27,19 €

über 800 St. 26,21 € 26,21 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Einzelortgang "Exklusiv" bis 100 Stück 15,09 € 15,09 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 14,84 € 14,84 €

Nutzlänge 0,37 m 201 - 400 St. 14,58 € 14,58 €

401 - 800 St. 14,33 € 14,33 €

über 800 St. 13,81 € 13,81 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Ortgangprofil 110 (nicht verfügbar) bis 100 Stück

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St.

Schenkellänge 110 mm 201 - 400 St.

Nutzlänge 1,10 m 401 - 800 St.

über 800 St.

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Ortgangprofil 150 bis 100 Stück 23,90 € 23,90 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 23,49 € 23,49 €

Schenkellänge 150 mm 201 - 400 St. 23,09 € 23,09 €

Nutzlänge 1,10 m 401 - 800 St. 22,68 € 22,68 €

über 800 St. 21,87 € 21,87 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Wandanschlussprofil bis 100 Stück 23,90 € 23,90 €

für geneigten 101 - 200 St. 23,49 € 23,49 €

Wandanschluss links/rechts 201 - 400 St. 23,09 € 23,09 €

Nutzlänge 1,10 m 401 - 800 St. 22,68 € 22,68 €

über 800 St. 21,87 € 21,87 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Firstanschlussprofil bis 100 Stück 19,25 € 19,25 €

für horizontalen 101 - 200 St. 18,92 € 18,92 €

Wandanschluss 201 - 400 St. 18,59 € 18,59 €

Nutzlänge 1,29 m 401 - 800 St. 18,27 € 18,27 €

über 800 St. 17,61 € 17,61 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Kappleiste bis 100 Stück 15,56 € 15,56 €

für aufgehende Bauteile 101 - 200 St. 15,30 € 15,30 €

für Anschluss- und 201 - 400 St. 15,03 € 15,03 €

Wandanschlussprofile 401 - 800 St. 14,77 € 14,77 €

Nutzlänge 1,25 m über 800 St. 14,24 € 14,24 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Sanitärlüfter 8°-50° bis 100 Stück 101,08 € 101,08 €

zur Entlüftung von 101 - 200 St. 99,37 € 99,37 €

sanitären Steigleitungen 201 - 400 St. 97,66 € 97,66 €

Querschnitt 110 mm 401 - 800 St. 95,94 € 95,94 €

über 800 St. 92,52 € 92,52 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Dachlüfter/Solardurchgang bis 100 Stück 63,24 € 63,24 €

für Be-/Entlüftung von 101 - 200 St. 62,17 € 62,17 €

Lüftungsebenen und zur 201 - 400 St. 61,10 € 61,10 €

Durchführung v. Solarleitungen 401 - 800 St. 60,03 € 60,03 €

über 800 St. 57,88 € 57,88 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Antennendachstein bis 100 Stück 107,04 € 107,04 €

für die Durchführung 101 - 200 St. 105,23 € 105,23 €

von Antennenmasten 201 - 400 St. 103,41 € 103,41 €

401 - 800 St. 101,60 € 101,60 €

über 800 St. 97,97 € 97,97 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Grundplatte mit Bügel bis 100 Stück 88,07 € 88,07 €

Grundelement für 101 - 200 St. 86,57 € 86,57 €

Stand- u. Laufrostausbildung 201 - 400 St. 85,08 € 85,08 €

401 - 800 St. 83,59 € 83,59 €

über 800 St. 80,60 € 80,60 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Grundplatte mit Steigtritt bis 100 Stück 121,31 € 121,31 €

Grundelement für 101 - 200 St. 119,26 € 119,26 €

Steigtrittausbildung 201 - 400 St. 117,20 € 117,20 €

ab 20° Dachneigung 401 - 800 St. 115,15 € 115,15 €

über 800 St. 111,03 € 111,03 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten mit Bügel mit Steigtritt

Grundplattenmodul bis 100 Stück 81,04 € 114,61 €

RAL 8015 rotbraun und 101 - 200 St. 79,66 € 112,67 €

RAL 7016 anthrazit 201 - 400 St. 78,29 € 110,73 €

(kein Anbohren oder Ausklinken 401 - 800 St. 76,92 € 108,78 €

der Dachplatten notwendig) über 800 St. 74,17 € 104,90 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten 420 mm 1.000 mm

Laufrost bis 100 Stück 58,39 € 103,80 €

für Grundplatte mit Bügel lackiert 101 - 200 St. 57,40 € 102,04 €

RAL 8015 rotbraun und 201 - 400 St. 56,41 € 100,28 €

RAL 7016 anthrazit 401 - 800 St. 55,42 € 98,52 €

Längen 420 mm und 1.000 mm über 800 St. 53,44 € 95,00 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Solarhalter bis 100 Stück 59,45 €

RAL 7016 anthrazit 101 - 200 St. 58,44 €

(kein Anbohren oder Ausklinken 201 - 400 St. 57,43 €

der Dachplatten notwendig) 401 - 800 St. 56,42 €

über 800 St. 54,41 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten verzinkt farbig

Schneefangstütze für Gitter 200 mm bis 100 Stück 43,20 € 64,82 €

verzinkt oder RAL 8015 rotbraun 101 - 200 St. 42,46 € 63,72 €

und RAL 7016 anthrazit 201 - 400 St. 41,73 € 62,62 €

(kein Anbohren oder Ausklinken 401 - 800 St. 41,00 € 61,52 €

der Dachplatten notwendig) über 800 St. 39,53 € 59,33 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Schneestopper bis 100 Stück 9,84 €

RAL 8015 rotbraun und 101 - 200 St. 9,67 €

RAL 7016 anthrazit 201 - 400 St. 9,51 €

(kein Anbohren oder Ausklinken 401 - 800 St. 9,34 €

der Dachplatten notwendig) über 800 St. 9,01 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Abgasdurchführung bis 100 Stück 104,36 € 104,36 €

zur Durchführung von 101 - 200 St. 102,59 € 102,59 €

Abgas- Heizrohren, ab 15° Dachneigung 201 - 400 St. 100,82 € 100,82 €

Querschnitt: max. 125 mm 401 - 800 St. 99,05 € 99,05 €

über 800 St. 95,52 € 95,52 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

BIBO-Schindel 20x20 bis 100 Stück 184,89 € 184,89 €

zur Verkleidung von Kamin 101 - 200 St. 181,76 € 181,76 €

Gaube, Ortgang, Traufe 201 - 400 St. 178,62 € 178,62 €

Giebel usw. 401 - 800 St. 175,49 € 175,49 €

40 St./Pack = ca. 1,0 m² über 800 St. 169,22 € 169,22 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Tafelplatte bis 100 Stück 28,05 € 28,05 €

zur Verkleidung von 101 - 200 St. 27,57 € 27,57 €

Wandflächen, Ortgang 201 - 400 St. 27,10 € 27,10 €

und Traufbrettern 401 - 800 St. 26,62 € 26,62 €

Maße 1.412x500 mm über 800 St. 25,67 € 25,67 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Dachausstieg bis 100 Stück 540,40 € 540,40 €

mit Polycarbonat-Hohlkam- 101 - 200 St. 531,24 € 531,24 €

merscheibe für nicht 201 - 400 St. 522,08 € 522,08 €

ausgebaute Dachräume 401 - 800 St. 512,92 € 512,92 €

Öffnung 45x55 mm über 800 St. 494,60 € 494,60 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Lichtplatte 2-modulig bis 100 Stück 72,44 €

zur Belichtung im nicht 101 - 200 St. 71,21 €

ausgebauten Dachgeschoss 201 - 400 St. 69,99 €

401 - 800 St. 68,76 €

über 800 St. 66,30 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

BleiColor SK bis 100 Stück 112,07 €

rot, braun, antrazith 101 - 200 St. 110,17 €

mit selbstklebender unterseitiger 201 - 400 St. 108,27 €

Elastomerbitumen-Beschichtung 401 - 800 St. 106,37 €

5.000x300 mm über 800 St. 102,57 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten 500 Schraub. 50 Schraub. 325 Näg./Gurt

Spezialschrauben bis 100 Stück 97,20 € 10,27 € 35,52 €

für Akkuschrauber 101 - 200 St. 95,56 € 10,10 € 34,92 €

Edelstahl-Nägel für Nagler 201 - 400 St. 93,91 € 9,92 € 34,31 €

für Duo-Fast-Nagelmaschine 401 - 800 St. 92,26 € 9,75 € 33,71 €

schwarz & rotbraun, 5 St/Platte über 800 St. 88,97 € 9,40 € 32,51 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Evertile Evertech

Reparatursatz bis 100 Stück 18,37 € 21,60 €

Evertile: Paste mit Granulat 101 - 200 St. 18,06 € 21,24 €

Reparaturlack 201 - 400 St. 17,75 € 20,87 €

Evertech: Spraydose 401 - 800 St. 17,44 € 20,50 €

zum Ausbessern der Beschichtung über 800 St. 16,81 € 19,77 €
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Preise inklusive Mehwertsteuer

Anlieferung in Folie auf Palette. Lieferzeit  für Powertekk ca. 15-20 Werktage. Frachtpreis deutschlandweit 220,00 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Granuliert

Nordic-Dachplatte bis 100 Stück 14,90 €

gesteinsgranulierte Oberfläche 101 - 200 St. 14,65 €

Bedarf: 2,44 St. je m² 201 - 400 St. 14,40 €

Deckfläche 0,41 m² 401 - 800 St. 14,15 €

Materialstärke: 0,45 mm über 800 St. 13,64 €

granuliert ab 33,29 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten Standard Silence

Exclusive-Matt-Dachplatte bis 100 Stück 14,90 € 17,73 €

seidenmatte Oberfläche 101 - 200 St. 14,65 € 17,43 €

Bedarf: 2,44 St. je m² 201 - 400 St. 14,40 € 17,13 €

Deckfläche 0,41 m² 401 - 800 St. 14,15 € 16,83 €

Stärke in mm: Standard 0,45 / Silence 0,45 + Acustic-Pads (Schallschutzstreifen) über 800 St. 13,64 € 16,23 €

matt ab 33,29 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten Standard Silence

Exclusive-Hochglanz-Dachplatte bis 100 Stück 14,90 € 17,73 €

hochglänzende Oberfläche 101 - 200 St. 14,65 € 17,43 €

Bedarf: 2,44 St. je m² 201 - 400 St. 14,40 € 17,13 €

Deckfläche 0,41 m² 401 - 800 St. 14,15 € 16,83 €

Stärke in mm: Standard 0,45 / Silence 0,45 + Acustic-Pads (Schallschutzstreifen) über 800 St. 13,64 € 16,23 €

hochglänzend ab 33,29 €/m²

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Bogenfirst 1-modulig bis 100 Stück 12,09 € 12,09 € 12,09 €

Abdeckung am First und Grat 101 - 200 St. 11,89 € 11,89 € 11,89 €

Bedarf 2,63 St./lfm 201 - 400 St. 11,68 € 11,68 € 11,68 €

401 - 800 St. 11,48 € 11,48 € 11,48 €

über 800 St. 11,07 € 11,07 € 11,07 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Bogenfirst 3-modulig bis 100 Stück 35,50 € 35,50 € 35,50 €

Abdeckung am First und Grat 101 - 200 St. 34,89 € 34,89 € 34,89 €

Bedarf 0,88 St./lfm 201 - 400 St. 34,29 € 34,29 € 34,29 €

401 - 800 St. 33,69 € 33,69 € 33,69 €

über 800 St. 32,49 € 32,49 € 32,49 €

POWERTEKK
Alle Preise beziehen sich auf die Abnahmemenge der Dachplatten-Stückzahl. Die geltenden Preise für

das Zubehör stehen demnach immer in der Spalte der benötigten Dachplattenmenge.
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Gratanfangkappe bis 100 Stück 26,61 € 68,63 € 68,63 €

Gratanfang bei 101 - 200 St. 26,16 € 67,46 € 67,46 €

Walmdächern 201 - 400 St. 25,70 € 66,30 € 66,30 €

401 - 800 St. 25,25 € 65,14 € 65,14 €

über 800 St. 24,35 € 62,81 € 62,81 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Bogenfirstkappe bis 100 Stück 29,77 € 29,77 € 29,77 €

Start & Ende 101 - 200 St. 29,27 € 29,27 € 29,27 €

Abdeckung am First 201 - 400 St. 28,76 € 28,76 € 28,76 €

Abmessung 215x405 mm 401 - 800 St. 28,26 € 28,26 € 28,26 €

über 800 St. 27,25 € 27,25 € 27,25 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Y-Kappe bis 100 Stück 73,25 € 86,56 € 86,56 €

Verbindungselement 101 - 200 St. 72,01 € 85,10 € 85,10 €

zwischen Walm und First 201 - 400 St. 70,76 € 83,63 € 83,63 €

10°-30° oder 30°-50° 401 - 800 St. 69,52 € 82,16 € 82,16 €

über 800 St. 67,04 € 79,23 € 79,23 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten 1.250x300 5.000x300

Isoflex bis 100 Stück 38,36 € 112,69 €

flexibles Abschlussband 101 - 200 St. 37,71 € 110,78 €

Abmessung 1.250x300 mm 201 - 400 St. 37,06 € 108,87 €

Abmessung 5.000x300 mm 401 - 800 St. 36,41 € 106,96 €

Farbe: rot & schwarz über 800 St. 35,11 € 103,14 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Pultfirst bis 100 Stück 22,07 € 22,07 € 22,07 €

Abdeckung am Pultfirst 101 - 200 St. 21,70 € 21,70 € 21,70 €

Abmessung 1.250 mm 201 - 400 St. 21,32 € 21,32 € 21,32 €

Schenkel 145+145 mm 401 - 800 St. 20,95 € 20,95 € 20,95 €

Bedarf 0,87 St./lfm über 800 St. 20,20 € 20,20 € 20,20 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Ortgangprofil bis 100 Stück 24,11 € 24,11 € 24,11 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 23,70 € 23,70 € 23,70 €

Abm. 130x1.250x115 mm 201 - 400 St. 23,29 € 23,29 € 23,29 €

Bedarf 0,9 St./lfm 401 - 800 St. 22,88 € 22,88 € 22,88 €

über 800 St. 22,06 € 22,06 € 22,06 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Ortgangplatte bis 100 Stück 15,49 € 15,49 € 15,49 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 15,23 € 15,23 € 15,23 €

alternativ zum Ortgangprofil 201 - 400 St. 14,96 € 14,96 € 14,96 €

Abm. 267x418 mm 401 - 800 St. 14,70 € 14,70 € 14,70 €

Bedarf 2,71 St./lfm über 800 St. 14,18 € 14,18 € 14,18 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Reno Einzelortgang bis 100 Stück 12,21 € 12,21 € 12,21 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 12,01 € 12,01 € 12,01 €

alternativ zum Ortgangprofil 201 - 400 St. 11,80 € 11,80 € 11,80 €

und Ortgangplatte 401 - 800 St. 11,59 € 11,59 € 11,59 €

Bedarf 2,71 St./lfm über 800 St. 11,18 € 11,18 € 11,18 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Wandanschlussprofil bis 100 Stück 22,80 € 22,80 € 22,80 €

links/rechts 101 - 200 St. 22,41 € 22,41 € 22,41 €

für geneigten Wandanschluss 201 - 400 St. 22,03 € 22,03 € 22,03 €

Bedarf 0,9 St./lfm 401 - 800 St. 21,64 € 21,64 € 21,64 €

über 800 St. 20,87 € 20,87 € 20,87 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Kappleiste bis 100 Stück 14,69 € 14,69 € 14,69 €

Anschluss an aufgehende 101 - 200 St. 14,44 € 14,44 € 14,44 €

Bauteile in Verbindung mit 201 - 400 St. 14,19 € 14,19 € 14,19 €

Wandanschlussprofil 401 - 800 St. 13,94 € 13,94 € 13,94 €

Bedarf 0,83 St./lfm über 800 St. 13,44 € 13,44 € 13,44 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Wandanschlussprofil Front bis 100 Stück 18,29 € 18,29 € 18,29 €

für horizontalen 101 - 200 St. 17,98 € 17,98 € 17,98 €

Wandanschluss 201 - 400 St. 17,67 € 17,67 € 17,67 €

Bedarf 0,83 St./lfm 401 - 800 St. 17,36 € 17,36 € 17,36 €

über 800 St. 16,74 € 16,74 € 16,74 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Kehlblech bis 100 Stück 23,62 € 23,62 € 23,62 €

Abm. 1.250x145x145 mm 101 - 200 St. 23,22 € 23,22 € 23,22 €

Bedarf 0,87 St./lfm 201 - 400 St. 22,82 € 22,82 € 22,82 €

401 - 800 St. 22,42 € 22,42 € 22,42 €

über 800 St. 21,62 € 21,62 € 21,62 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Traufblech bis 100 Stück 16,24 € 16,24 € 16,24 €

für den Rinneneinhang 101 - 200 St. 15,96 € 15,96 € 15,96 €

Abm. 1.250x125 mm 201 - 400 St. 15,69 € 15,69 € 15,69 €

Bedarf: 0,83 St./lfm 401 - 800 St. 15,41 € 15,41 € 15,41 €

über 800 St. 14,86 € 14,86 € 14,86 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Tafelplatte (z.Z. nicht lieferbar) bis 100 Stück

für horizontale 101 - 200 St.

Wandverkleidung 201 - 400 St.

Maße 1250x540 mm 401 - 800 St.

über 800 St.

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Grundplatte bis 100 Stück 85,82 € 85,82 € 85,82 €

für Flender Zubehör 101 - 200 St. 84,37 € 84,37 € 84,37 €

Grundelement für Steigtritt-, 201 - 400 St. 82,91 € 82,91 € 82,91 €

Stand- und Laufrost 401 - 800 St. 81,46 € 81,46 € 81,46 €

Mindestdachneigung 22° über 800 St. 78,55 € 78,55 € 78,55 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Durchgangsmanschette bis 100 Stück 44,55 € 44,55 € 44,55 €

für die Durchführung von 101 - 200 St. 43,80 € 43,80 € 43,80 €

Antennenmasten 201 - 400 St. 43,04 € 43,04 € 43,04 €

und Rohre bis 60 mm 401 - 800 St. 42,29 € 42,29 € 42,29 €

über 800 St. 40,77 € 40,77 € 40,77 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Solardurchgang bis 100 Stück 100,59 € 144,44 € 144,44 €

als Manschette für die Durch- 101 - 200 St. 98,89 € 141,99 € 141,99 €

führung von Solarleitungen 201 - 400 St. 97,18 € 139,54 € 139,54 €

Durchmesser 69 mm 401 - 800 St. 95,48 € 137,10 € 137,10 €

über 800 St. 92,07 € 132,20 € 132,20 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Dachlüfter 75 bis 100 Stück 83,48 € 83,02 € 83,02 €

Flächenlüfter 101 - 200 St. 82,06 € 81,61 € 81,61 €

für Be- und Entlüftung 201 - 400 St. 80,65 € 80,21 € 80,21 €

von Lüftungsebenen 401 - 800 St. 79,23 € 78,80 € 78,80 €

Lüftungsquerschnitt 75 cm² über 800 St. 76,40 € 75,99 € 75,99 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Dunstrohrlüfter 10°-50° bis 100 Stück 128,87 € 119,42 € 119,42 €

für Fallleitungen nach 101 - 200 St. 126,68 € 117,40 € 117,40 €

DIN 1986 mit Flexrohr zur 201 - 400 St. 124,50 € 115,37 € 115,37 €

Entlüftung sanitärer Leitungen 401 - 800 St. 122,32 € 113,35 € 113,35 €

Querschnitt 50/70/100 mm über 800 St. 117,95 € 109,30 € 109,30 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Kombilüfter 10°-50° bis 100 Stück 137,98 € 113,81 € 113,81 €

für Wohnräume 101 - 200 St. 135,64 € 111,88 € 111,88 €

mit SO-Rohr 201 - 400 St. 133,30 € 109,95 € 109,95 €

Querschnitt: 401 - 800 St. 130,96 € 108,02 € 108,02 €

180 mm über 800 St. 126,28 € 104,16 € 104,16 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Matt Hochglanz

Abgasdurchführung 15°-45° bis 100 Stück 91,10 € 104,77 € 104,77 €

für Leitungen und 101 - 200 St. 89,56 € 103,00 € 103,00 €

Gasfeuerungsanlagen 201 - 400 St. 88,01 € 101,22 € 101,22 €

Durchmesser 75-135 mm 401 - 800 St. 86,47 € 99,44 € 99,44 €

über 800 St. 83,38 € 95,89 € 95,89 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Startraute Wandraute

Prefa Startraute 20x20 cm (100 St./VPE) bis 100 Stück 4,11 € 136,91 €

Prefa Wandraute 20x20 cm (pro Stück) 101 - 200 St. 4,04 € 134,59 €

zzgl. Versand n. Gewicht Bedarf: 25 St./m² 201 - 400 St. 3,97 € 132,27 €

aus farbbeschichteter Aluminium-Legierung 401 - 800 St. 3,90 € 129,95 €

Farben auf Anfrage über 800 St. 3,76 € 125,31 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Nordic Exclusiv

Beschichtungsset Nordic bis 100 Stück 18,04 € 26,25 €

Farbpaste und Granulat 101 - 200 St. 17,74 € 25,81 €

Beschichtungsset 201 - 400 St. 17,43 € 25,36 €

Exlusive Matt oder Exclusiv Hochglanz 401 - 800 St. 17,13 € 24,92 €

Farbe zum Ausbessern der Beschichtung über 800 St. 16,52 € 24,03 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Abstandhalter bis 100 Stück 16,22 €

Abstandhalter zur millimetergenauen Ausrichtung 101 - 200 St. 15,94 €

für Lattmass Powertekk Exclusive 371 mm oder 201 - 400 St. 15,67 €

für Lattmass Powertekk Nordic 369 mm 401 - 800 St. 15,39 €

über 800 St. 14,84 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten

Schrauben 5,0x35 mm bis 100 Stück 74,58 €

zur Befestigung der Platten 101 - 200 St. 73,32 €

rot, terracotta, weinrot, grün, braun, anthrazit, schwarz 201 - 400 St. 72,05 €

500 St./Pack 401 - 800 St. 70,79 €

Verbrauch 10 Stück/m² über 800 St. 68,26 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Schraub-Nägel 2,8x50 mm bis 100 Stück 35,41 €

für Haubold-Nagler RNC65SWII 101 - 200 St. 34,81 €

200 St./Gurt 201 - 400 St. 34,21 €

rot, weinrot, grün, anthrazit, schwarz 401 - 800 St. 33,61 €

(Vermietung der Nagelmaschine auf Anfrage) über 800 St. 32,41 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Standrostanlage 1,25 m bis 100 Stück 165,81 €

mit Fixierschiene, 101 - 200 St. 163,00 €

Adapter, Schrauben und Standrost 201 - 400 St. 160,19 €

schwarz matt, anthrazit matt, terracotta matt, braun matt, 401 - 800 St. 157,38 €

weinrot, grün, anthrazit, schwarz über 800 St. 151,76 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Laufrostanlage 2,0 m bis 100 Stück 218,01 €

mit 1x Laufrostgitter 2,0 m, 2x Fixierschienen 1,25 m, 101 - 200 St. 214,31 €

3x Laufroststützen inkl. Aufnahmebügel und Schrauben 201 - 400 St. 210,62 €

schwarz matt, anthrazit matt, terracotta matt, braun matt, 401 - 800 St. 206,92 €

weinrot, grün, anthrazit, schwarz über 800 St. 199,53 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Einzeltritt Steigtritt

Einzeltritt bis 100 Stück 62,60 € 27,41 €

mit Stütze, Schrauben und Auflageschutz 101 - 200 St. 61,53 € 26,94 €

Steigtritt 201 - 400 St. 60,47 € 26,48 €

als Einzeltritt oder als vertikale Verbindung 401 - 800 St. 59,41 € 26,02 €

erfordert Befestigungsset für Steigtritt über 800 St. 57,29 € 25,09 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Powertekk Plano

Schneestopper bis 100 Stück 3,03 € 3,03 €

inkl. Schrauben 101 - 200 St. 2,98 € 2,98 €

versetzt verlegen 201 - 400 St. 2,93 € 2,93 €

schwarz, anthrazit, terracotta, braun, 401 - 800 St. 2,88 € 2,88 €

weinrot, grün über 800 St. 2,77 € 2,77 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten Gitter Rundholz

Schneefangstütze Gitter bis 100 Stück 26,71 € 26,86 €

Schneefangstützen-Abstand max. 75 cm 101 - 200 St. 26,25 € 26,41 €

Schneefangstütze Rundholz 201 - 400 St. 25,80 € 25,95 €

Rundhölzer 140 mm, Abstand max. 75 cm 401 - 800 St. 25,35 € 25,50 €

über 800 St. 24,44 € 24,59 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Schneefanggitter bis 100 Stück 18,16 €

erfordert Schneefangstütze für Gitter 101 - 200 St. 17,86 €

Nutzlänge 1080 mm 201 - 400 St. 17,55 €

farbig 401 - 800 St. 17,24 €

über 800 St. 16,62 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Powertekk Plano

Sicherheitsdachhaken bis 100 Stück 61,64 € 61,64 €

mit Fixierschiene 1,25 m, 101 - 200 St. 60,59 € 60,59 €

Adapter, Schrauben und Haken 201 - 400 St. 59,55 € 59,55 €

401 - 800 St. 58,50 € 58,50 €

über 800 St. 56,41 € 56,41 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

PV-/Solar-Trägerstütze Powertekk bis 100 Stück 32,54 €

pulverbeschichtete Trägerstütze 101 - 200 St. 31,99 €

für PV-/Solaranlagen 201 - 400 St. 31,44 €

Farbe: schwarz 401 - 800 St. 30,88 €

über 800 St. 29,78 €

Preise inklusive Mehwertsteuer

Anlieferung in Folie auf Palette. Lieferzeit  für Plano ca. 15-20 Werktage. Frachtpreis deutschlandweit 220,00 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten Standard Silence

Plano-Dachplatte bis 100 Stück 17,22 € 20,61 €

seidenmatte Oberfläche 101 - 200 St. 16,93 € 20,26 €

Bedarf: 2,40 St. je m² 201 - 400 St. 16,64 € 19,91 €

Deckfläche 0,42 m² 401 - 800 St. 16,35 € 19,56 €

Materialstärke: 0,7 mm über 800 St. 15,76 € 18,86 €

ab 45,27 €/m²

Alle Preise beziehen sich auf die Abnahmemenge der Dachplatten-Stückzahl. Die

geltenden Preise für das Zubehör stehen demnach immer in der Spalte der benötigten

Dachplattenmenge.

PLANO
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Preise nach Anzahl der Dachplatten bis 30° ab 30°

Pultfirst mit Lüftung bis 30° oder ab 30° bis 100 Stück 25,58 € 25,58 €

Abdeckung am Pultfirst 101 - 200 St. 25,15 € 25,15 €

Abmessung 1.250 mm 201 - 400 St. 24,72 € 24,72 €

Schenkel 145+145 mm 401 - 800 St. 24,28 € 24,28 €

Bedarf 0,87 St./lfm über 800 St. 23,42 € 23,42 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Endkappe bis 100 Stück 4,91 €

bis 30° oder ab 30° 101 - 200 St. 4,83 €

Abschluss für Pultfirst 201 - 400 St. 4,74 €

401 - 800 St. 4,66 €

über 800 St. 4,49 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Ortgangprofil bis 100 Stück 24,11 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 23,70 €

Abm. 130x1.250x115 mm 201 - 400 St. 23,29 €

Bedarf 0,9 St./lfm 401 - 800 St. 22,88 €

über 800 St. 22,06 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Reno Einzelortgang bis 100 Stück 12,21 €

Ortgangabschluss links/rechts 101 - 200 St. 12,01 €

alternativ zum Ortgangprofil 201 - 400 St. 11,80 €

Bedarf 2,71 St./lfm 401 - 800 St. 11,59 €

über 800 St. 11,18 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Wandanschlussprofil bis 100 Stück 22,80 €

links/rechts 101 - 200 St. 22,41 €

Abm. 100,5x1.250x130 mm 201 - 400 St. 22,03 €

für geneigten Wandanschluss 401 - 800 St. 21,64 €

Bedarf 0,9 St./lfm über 800 St. 20,87 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Wandanschlussprofil Front bis 100 Stück 18,29 €

für horizontalen 101 - 200 St. 17,98 €

Wandanschluss 201 - 400 St. 17,67 €

Bedarf 0,83 St./lfm 401 - 800 St. 17,36 €

über 800 St. 16,74 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten

Kappleiste bis 100 Stück 14,69 €

Anschluss an aufgehende Bauteile 101 - 200 St. 14,44 €

in Verbindung mit Wandanschlussprofil 201 - 400 St. 14,19 €

Abm. 1.00x1.250 mm 401 - 800 St. 13,94 €

Bedarf 0,83 St./lfm über 800 St. 13,44 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Kehlblech bis 100 Stück 23,62 €

Abm. 1.250x145x145 mm 101 - 200 St. 23,22 €

Bedarf 0,87 St./lfm 201 - 400 St. 22,82 €

401 - 800 St. 22,42 €

über 800 St. 21,62 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Traufblech bis 100 Stück 16,24 €

für den Rinneneinhang 101 - 200 St. 15,96 €

Abm. 1.250x125 mm 201 - 400 St. 15,69 €

Bedarf: 0,83 St./lfm 401 - 800 St. 15,41 €

über 800 St. 14,86 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

PV-/Solar-Trägerstütze Plano bis 100 Stück 43,45 €

pulverbeschichtete Trägerstütze 101 - 200 St. 42,71 €

für PV-/Solaranlagen 201 - 400 St. 41,97 €

Farbe: schwarz 401 - 800 St. 41,24 €

über 800 St. 39,76 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Durchgangsmanschette bis 100 Stück 44,55 €

für Antennen und Rohre 101 - 200 St. 43,80 €

Durchmesser 50-72 mm 201 - 400 St. 43,04 €

401 - 800 St. 42,29 €

über 800 St. 40,77 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Solardurchgang bis 100 Stück 162,29 €

für die Durchführung von 101 - 200 St. 159,54 €

Solarleitungen 201 - 400 St. 156,79 €

Durchmesser 31-45 mm 401 - 800 St. 154,04 €

über 800 St. 148,54 €
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Preise nach Anzahl der Dachplatten

Flächenlüfter bis 100 Stück 83,02 €

für Be- und Entlüftung 101 - 200 St. 81,61 €

von Lüftungsebenen 201 - 400 St. 80,21 €

Lüftungsquerschnitt 250 cm² 401 - 800 St. 78,80 €

über 800 St. 75,99 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Dunstrohrlüfter 10°-50° bis 100 Stück 119,42 €

offen und geschlossen 101 - 200 St. 117,40 €

und Rohrmanschette 201 - 400 St. 115,37 €

Entlüftung sanitärer Steigleitungen 401 - 800 St. 113,35 €

Querschnitt 125 mm über 800 St. 109,30 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Kombilüfter 10°-50° bis 100 Stück 113,81 €

mit Wärmedämmung, komplett mit 101 - 200 St. 111,88 €

Anschlussadapter und Rohrmanschette 201 - 400 St. 109,95 €

Entlüftung sanitärer Steigleitungen 401 - 800 St. 108,02 €

Querschnitt 180 mm über 800 St. 104,16 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten 1.250x300 5.000x300

Isoflex bis 100 Stück 38,36 € 112,69 €

flexibles Abschlussband 101 - 200 St. 37,71 € 110,78 €

Abmessung 1.250x300 mm 201 - 400 St. 37,06 € 108,87 €

Abmessung 5.000x300 mm 401 - 800 St. 36,41 € 106,96 €

Farbe: rot & schwarz über 800 St. 35,11 € 103,14 €

Preise nach Anzahl der Dachplatten

Beschichtungsset bis 100 Stück 26,25 €

Farbe zum Ausbessern 101 - 200 St. 25,81 €

der Beschichtung 201 - 400 St. 25,36 €

401 - 800 St. 24,92 €

über 800 St. 24,03 €

Alle Preise o.g. enthalten die gesetzlichen Mehrwertsteuer. Die Anlieferung erfolgt per Spedition und

wird von uns organisiert. Für die Fracht und Kommissionierung der Ware entstehen Kosten.

Zahlungsfälligkeit vor Lieferung. Weitere detailierte Angaben zu den Produkten und Preisen finden Sie

in unserem Online-Shop oder unter dem Reiter "Produkte".

INFO
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Preise ohne Mehwertsteuer

Anlieferung in Folie auf Palette. Enphase-Produkte sind sofort lieferbar. Frachtpreis deutschlandweit 297,50 €

Enphase JA Solar-HC Mono-Solarmodul Artikel-Nr.: 89000A

JAM54S31-405/MR full black 1.134x1.722 mm Preis 97,90 €

Für ein Komplettangebot inkl. Montage füllen

Sie bitte die Checkliste auf unserer Homepage aus.

das-metalldach.de/Service & Dienstleistung/Photovoltaik/Checkliste öffnen

Enpase Energy - IQ 7+ M Artikel-Nr.: 89001

Modulwechselrichter 290 W pro Stück 97,90 €

Mikro-Wechseltrichter der IQ-Serie 

Enpase Energy - IQ A M Artikel-Nr.: 89002

Modulwechselrichter derzeit nicht lieferbar

Mikro-Wechseltrichter der IQ-Serie 

Enphase Q-Kabel Artikel-Nr.: 89003

3-phasig, 2 m pro Stück 32,78 €

mit Steckern

für waagerechte Modulausrichtung

Enphase Abschlusskappe Artikel-Nr.: 89004

für den 3-phasigen Kabel Therminator pro Stück 18,15 €

Ein Abschluss pro AC-Kreis erforderlich.

Enphase wasserdichte Kappe Artikel-Nr.: 89005

für unbenutzte Q-Cable Stecker pro Stück 2,86 €

für den 3-phasigen Kabel Therminator

ENPHASE

Alle Preise sind Netto-Preise. Auf den Kauf und die Installation von PV-Anlage-Modulen,

Zubehör und Speichern bis 30 KWp Anlagenleistung fällt keine Mehrwertsteuer an.
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Enphase Steckerverbinder Artikel-Nr.: 89006

Buchse 3-phasig pro Stück 26,40 €

male

Anschluss der Q-Kabel auf dem Dach

Enphase Steckerverbinder Artikel-Nr.: 89007

Buchse 3-phasig pro Stück 24,53 €

female

Anschluss der Q-Kabel auf dem Dach

Enphase Trennwerkzeug Artikel-Nr.: 89008

für IQ-Serie pro Stück 2,97 €

Q-DISC-10 für Q-Kabel Steckverbinder

Enphase  ENVOY-S Gateway Artikel-Nr.: 89009

Metered, inkl. 2 CT-100 Split pro Stück 407,00 €

für komplexe Netzanforderungen hinsichtlich

Spannungs- und Entkopplungsmanagement

Enphase Q-Relay Artikel-Nr.: 89010

3-phasig pro Stück 165,55 €

Netztrennvorrichtung

Enphase Stromwandler Artikel-Nr.: 89011

CT-100 Split pro Stück 36,85 €

Kompakter Current Transformer mit Nickelkern

für den Schaltschrank

Enphase Funk Antenne Artikel-Nr.: 89016

COMMS-Kit für Batterie pro Stück 153,45 €

zur direkten Kommunikation zwischen

der IQ Battery und dem IQ Gateway

Enphase Reichweitenverlängerung Artikel-Nr.: 89013

COMMS-Kit für Batterie pro Stück 166,65 €

zur Erweiterung der Reichweite zwischen

der IQ Battery und dem IQ Gateway



Produkte & Farben Seite 36/40



Produkte & Farben Seite 37/40



Produkte & Farben Seite 38/40



Produkte & Farben Seite 39/40



Produkte & Farben Seite 40/40


